
AREA AMMINISTRATIVA
DETERMINAZIONE  N.   161

DEL 04-09-2019

OGGETTO:RISOLUZIONE CONTRATTUALE. AFFIDAMENTO SERVIZIO DI
MENSA ALLA COOPERATIVA IL QUADRIFOGLIO. PERIODO DA
SETTEMBRE 2019 AFEBBRAIO 2020.

Proposta di impegno formulata da:

AREA AMMINISTRATIVA

VISTA la determinazione del Responsabile del servizio n. 182 del  04.09.2017 ad oggetto "Autorizzazione
a contrattate per l'affidamento del servizio di nido e mensa della scuola materna" con cui provvedeva
all’approvazione del bando di gara e si autorizzava  la  Stazione  unica appaltante dell'Unione dei Comuni
della Bassa Sabina;
Considerato che veniva richiesto alla Stazione unica appaltante  dell’unione dei Comuni della Bassa Sabina
di provvedere all’espletamento della gara in parola;
Vista la determinazione del Responsabile del Servizio area tecnica dell’Unione dei Comuni della Bassa
Sabina n. 6  del 29.01.2018 con cui

Veniva approvata la graduatoria definitiva della gara di appalto
Viene proposta l’aggiudicazione  in favore della Cooperativa AP PLURISERVICE fino alla
datadel28 febbraio 2020

DATO ATTO dell'esito positivo della verifica del possesso dei requisiti di ordine generale nonché degli stati
e dei fatti dichiarati ai fini della valutazione dell'offerta che hanno determinato la proposta di
aggiudicazione nei confronti della  cooperativa AP PLuriservice
Considerato che in data 26 luglio 2019 la cooperativa AP Ppluriservice di L’Aquila ha fatto pervenire
comunicazione di volontà di risoluzione anticipata del contratto del servizio di refezione scolastica, che
aveva la sua conclusione in data febbraio 2019;
Ritenuto pertanto di poter affidare alla ditta che segue nella graduatoria stilata dalla stazione unica
appaltante dell’Unione dei Comuni della Bassa Sabina la ditta originariamente affidataria;
Vista la graduatoria in parola e verificato che trattasi della Cooperativa Il Quadrifoglio;
Considerato pertanto che  l’affidamento in parola puo’ avvenire a condizione che la ditta subentrante accetti
il prezzo praticato ed offerto dall’aggiudicatario e si impegni altresì allo svolgimento del servizio
rispettando l’offerta migliorativa della stessa;
Ritenuto pertanto di poter affidare il servizio di refezione scolastica scuola materna e nido comunale che
avrà il suo inizio in data 5 settembre 2019 fino al 28 febbraio 2020 alla cooperativa Il Quadrifoglio;
Richiamata la  determinazione della Stazione unica appaltante dell’Unione dei Comuni n. 06 del 29.01.2018
da cui si evince la graduatoria generale di gara;
Vista la documentazione di gara e nella fattispecie l’offerta tecnica predisposta dalla ditta originariamente
affidataria e vincitrice della gara;
Ritenuto pertanto di autorizzare l’espletamento del servizio, nelle more della stipula del contratto di appalto
Visto il cig rilasciato dall’Anac e visot il durc



DETERMINA

Di prendere atto della volontà della cooperativa AP pluriservice di L’Aquila di recedere dal servizio1)
di  refezione scuola materna e nido comunale a far data dal 26 luglio 2019;
Di affidare alla cooperativa Il Quadrifoglio il servizio di  mensa scuola materna e nido comunale2)
per il periodo dal 4 settembre 2019 al 28 febbraio 2020, alle condizioni di cui all’offerta economica
e tecnica oggetto dell’affidamento originario;
Di stabilire che la somma per fare fronte alle obbligazioni nascenti dal presente atto viene3)
quantificata per il periodo dal 4settembre al 23 dicembre 2019 in complessivi €
13500,00comprensivi di iva nella misura di legge;
Di impegnare in favore della cooperativa il quadrifoglio la somma di € 13500,00 con imputazione4)
come di seguito indicata:

cap 566/10 €  4500,00
cap.540/01 €   9000,00 

Di dare atto che le condizioni economiche e tecniche per l’ espletamento del servizio risultano5)
essere quelle di cui all’offerta economica e tecnica dell’aggiudicataria originaria che , anche se non
materialmente allegata fa parte integrante e sostanziale del presente atto<;
Di dare atto che la presente verrà inviata cooperativa Il Quadrifoglio e terrà luogo del contratto fino6)
alla sottoscrizione;
 Di  dare atto che la presente   determinazione diverrà esecutiva ad avvenuta   apposizione del visto7)
di copertura finanziaria

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Armando Falcidi

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n. 161 del 04-09-2019 - Pag. 2 di 2 - COMUNE DI STIMIGLIANO


